Santri 
yang melakukan bullying adalah santri yang umumnya jarang berbicara/ introvert dan sering 
terjadi pertengkaran dengan orang tua. Latar belakang faktor ekonomi juga menjadi pemicu 
terjadinya bullying, dimana santri dengan uang saku kurang dari Rp.750.000 ( tujuh ratus lima 
puluh ribu rupiah) perbulan (Shafira Salsabila Fadhilah dkk., t.t.). 

Pendekatan psikologi sufistik/ tasawuf memperspektifkan pelaku dan korban bullying  

sebagai individu yang kuat dominasi daya gaḍab-nya dalam dirinya, sehingga mudah 
menyerang korban. Kemudian individu korban bullying dipahami sebagai individu yang